Actum et datum in Dansk 

Verba ex Confirmatione Wladislai Regis Poloniae Elbingensibus 
[Anno 1398 data desumpta] 

F. 64 Praeterea Nos Wladislaus Dei gratia Dominus nunc regni Poloniae 
[memo]ratos cives de Elbinga cupientes omni nostra prosequi gratia qua 
possumus et favore, iam annotatam libertatis donationem quam inclyti 
[Principes felicis] memoriae antecessores nostri superius memoratis Ci
vibus de [Elbinga contulerunt], habito consilio nostrorum Baronum ma
turo, praesentibus confirmamus [volentes] per nos et nostros posteros 
inviolabiliter observari, sigillorum nostrorum [muni]nime roborantes. 
Actum in Dansk. 

Verba ex Privilegio D. Cazimiri Regis Elbingensibus 
Anno 1457 dato scripta. 

Vnd gevven en undt dirlawben wilkeren abezuthun undt zuse[tzen] 
nach bekmemigkeitt ihrer Stadt Sonderlich zuvermeidung [man]cherly 
umvillen, und gewaltt, die ihn in zubrechunge ihrer alten Privilegien, 
von unseren nachkemlingen odir arwalden ges [chehen] mochte etc. 

Verba ex Privilegio D. Sigismundi Regis 
Elbingensibus Anno 1521 dato desumpta 

Ac in primis in eadem Civitate nostra Elbingensi emporium sive De
pos[itorium] generale omnium rerum venalium et mercium decernimus et 
consti[tuimus]. Praeterea admittimus tenore praesentium, ut ex oppidis 
et distri[ctibus] Vissnensi, Prassnissensi Dominiorum Ducum Masoviae, 
nec non No[vae Civi]tatis, omnia vitalia libere in Civitatem praedictam 
inducantur, ac ill[ic de]ponantur et vendantur. Et licet interdiximus sal 
illud trans[marinum] in Dominiis nostris et Ducatu Masoviae, ex singulari 
tamen [gratia] nostra, qua Elbingenses post hanc devastationem amplec
timur, per[mittimus] praesentibus, ut ipsum sal extraneum ad supra scrip· 
tos dist[rictos]. Visnensem, Prassnissensem et Novae Civitatis tantum, 
iidem Civitates [pro pecu]nia sive rebus quibuscumque vendant libere, et 
illud sal ab iis, Inc[olae supra]scriptorum Districtuum Visnen. et Prassvis-
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sen. et Novae Civitatis [emant] et recipiant, illoque utantur nulla ab hoc 
poena illos sequente. 

Verba ex Privilegiis D. Sigismundi Augusti 
Regis Elbingensibus Anno 1552 datis descripta. 

Conspicati quoque cum Elbingae essemus statum rerum eius Civitatis 
eo tendere, ut nisi gratia nostra Regia illi subveniatur, interire eam Civi
tatem sit necesse, volentes benignitatis nostrae Regiae erga eamdem Civi
tatem Elbingensem ipsiusque Incolas exhibere significationem: De certa 
scientia et [licentia] nostra Regia et de consensu Senatorum et Consilia
riorum omnium nostrorum nobiscum in praesens existentium, Stationem 
mercium unius diei quae Curribus ve[huntur], in Civitate praefata insti
tuendum duximus atque adeo praesentis pr[ivilegii] vigore instituimus 
pro institutaque haberi volumus, perpetuis temporibus duraturam etc. 

Datum in Civitate nostra Gedanensi etc. 
Quia c[um] non ita pridem Elbingae fuissemus, eumque rerum statum 

comperi[issemus] ut nisi beneficentia nostra Regia civitas illa aliqua ex 
parte sublevaretur, ob praeclusas l 

F. 64 v [vivendi] rationes in deteriorem conditionem Civitatem illam, 
(cuius inc[olae] olim de Serenissimis Antecessoribus Poloniae Regibus 
praeclare sunt [meriti]), indies pervenire ac tandem interire oporteret, 
Volentes itaque praesentiae nostrae ibidem apud praefatam Civitatem nos
tram Elbingensem eiusque communitatem gratam memoriam relinquere, 
Hac praerogativa eamdem uti et frui temporibus perpetuis vigore praesen
tis Privilegii nostri volumus, ut ex nunc et posthac perpetuis temporibus 
Incolae et Cives Civitatum et Oppidorum nostrorum Masoviae, Prasnicz, 
Wizna, Nowemiastho et Janow cum ipsorum districtibus, territoriis, in
colis et subditis, qui Curribus, mercibus oneratis aut non oneratis pro 
comparandis et coemendis halecibus iter faciunt, non in alio loco Haleces 
comparent aut coemant, vel pro mercibus commutent, quam in Civitate 
nostra praefata Elbingensi, perpetuis temporibus, et in aevum. Unde quo
cumque voluerint liberam habebunt praefati Civitatum dictarum Masoviae 
Incolae abducendi, devehendi, et in usus quosvis beneplacitos convertendi 
praefatos Haleces facultatem etc. Vobis vero Civitatum et oppidorum 
Masoviae, Prasnicz, Wisna, Nowemiastho et Janow Civibus et incolis et 
aliis in districtibus seu territoriis praefatis commorantibus, serio manda
mus nec deinceps curribus alia ex Civitate quam Elbingensi haleca in Ma
soviam avehere quovis modo, colore aut praetextu audeant, pro debito suo 
et gratia nostra, etc. 

Datum in Civitate nostra Gedanensi. 

Verba ex literis S.R. Maiestatis ad Elbingenses 
Anno 1577 scriptis desumpta 

Nos vero literis ad omnes Principes et Civitates maritimas dimissis ad 
vos portumque vestrum liberam facultatem navigandi et mercimonia om
nia vobiscum exercendi concessimus. Itaque admonendas fidelitates vestras 
esse duximus, ut quo maius commodum utilitatemque inde se assequuturos 
posse credant, eo maiorem diligentiam et curam in [per]ficiendis iis de 
quibus scribimus adhibeant, Facturae in eo sunt fidelitates vestrae, non 
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modo sibi et rebus suis rem necessariam, sed et nobis omnibusque, qui 
ad illas navigationes facturi sunt, gratam. 

Datum Bidgostiae die 20 Februarii etc. 

Verba ex Responso Sacrae Regiae Maiestatis ad articulos 
et petita Elbingensium Anno 1578 dato descripta